$$\frac{a}{2} : \frac{\sqrt{a}}{2} = \frac{a}{2} + x : z,$$

unde duos priores terminos per $\frac{\sqrt{a}}{2}$ dividendo est

$$\sqrt{a} : 1 = \frac{a}{2} + x : z,$$

atque

$$z = \frac{\frac{a}{2} + x}{\sqrt{a}};$$

est vero

$$y^2 = x + \frac{x^2}{a},$$

itaque $z^2 - y^2$ seu

$$(z+y)(z-y) = \frac{\frac{a^2}{4} + ax + x^2 - ax - x^2}{a} = \frac{a}{4};$$

consequenter

$$z - y = \frac{a}{4(z+y)};$$

quod manifesto nunquam fit 0, sed ~ 0 ; adeoque A asymptota est (Tom. I. pag. 315).

In parabola vero $z - y'$ (si y' ordinatam parabolæ denotet) maius quovis β , quod $> \frac{\sqrt{a}}{4}$ est, fieri potest. Nempe

$$z - y' = \frac{\frac{a}{2} + x}{\sqrt{a}} - \sqrt{x}$$

pro constantibus γ, δ ponit

$$= \gamma + \delta x - \sqrt{x} = \gamma + \delta \omega^2 - \omega$$

potest, quod $\rightarrow \infty$, si $\omega \rightarrow \infty$; nempe

$$\delta \omega^2 - \omega = \omega (\delta \omega - 1)$$

et

$$\frac{\delta \omega - 1}{\delta \omega} \rightarrow 1,$$

nam

$$\frac{\delta \omega - 1}{\delta \omega} - 1 = \frac{\delta \omega - 1 - \delta \omega}{\delta \omega} = - \frac{1}{\delta \omega} \rightarrow 0.$$

At præterea etiam positio

$$z - y' = \frac{\frac{a}{2} + x}{\sqrt{a}} - \sqrt{x} = \beta,$$

est

$$\frac{a}{2} + x - \sqrt{ax} = \beta \sqrt{a},$$

atque hinc

$$-\sqrt{ax} = \beta \sqrt{a} - \frac{a}{2} - x;$$

et quadrando fit

$$ax = \beta^2 a + \frac{a^2}{4} + x^2 - \beta a \sqrt{a} - 2\beta x \sqrt{a} + ax,$$

et hinc

$$0 = x^2 - 2\beta x \sqrt{a} + \frac{a^2}{4} + \beta^2 a - \beta a \sqrt{a},$$

atque hinc

$$x = \beta \sqrt{a} \pm \sqrt{\beta a \sqrt{a} - \frac{a^2}{4}},$$

ubi pro $\beta a \sqrt{a} > \frac{a^2}{4}$, idest pro $\beta > \frac{\sqrt{a}}{4}$ radix realis, et si $\beta > \sqrt{a}$, pro

parabola positivi duo valores ipsius x dantur. Ex. gr. Sit $\alpha = 1$, et sit etiam $\beta = 1$; erit

$$x = 1 \pm \frac{\sqrt{3}}{2} = \frac{2 \pm \sqrt{3}}{2},$$

et

$$z = \frac{1}{2} + x = \frac{3 \pm \sqrt{3}}{2},$$

$$y' = \sqrt{x} = \sqrt{\frac{2 \pm \sqrt{3}}{2}};$$

atque

$$z - y' = \frac{3 \pm \sqrt{3}}{2} - \sqrt{\frac{2 \pm \sqrt{3}}{2}} = 1$$

erit, quia

$$\left(\frac{1 \pm \sqrt{3}}{2} \right)^2 = \frac{1 + 3 \pm 2\sqrt{3}}{4} = \frac{2 \pm \sqrt{3}}{2}.$$

III.

Mutatio initii abscissarum in centrum ellipseos hyperbolæque, ut quædam expeditius tradantur.

Aequatio facile prodibit, substituendo ipsi x summam dimidii axis maioris et rectæ, quæ a centro usque ad finem ipsius x est; axis est $+a$ in ellipsi, $-a$ in hyperbola, posterius autem dicatur u . Singulis casibus percursis (Fig. 152.) patet esse $x = u + \frac{a}{2}$ in ellipsi, et $x = u - \frac{a}{2}$ in hyperbola; dummodo prouti x accipitur positive vel negative, ita et u accipiatur; ex. gr. si x ad dextram positive, et negative ad lævam accipiatur, et u e centro ad dextram positive, et negative ad lævam accipiatur.